
PROTOKÓŁ NR 12/12 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa  

i Komunikacji odbytego w dniu 16 kwietnia  2012 roku 

w godzinach od 11ºº do  14
00 

 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa odbyła 
posiedzenie w następującym składzie osobowym: 

 
Pan Henryk Knap - Przewodniczący Komisji 
Pani Agnieszka Chwaszcz - Członek Komisji  
Pan Henryk Czerniej -  Członek Komisji  
Pani Monika Grzesiuk - Członek Komisji 
Pani Teresa Hałas - Członek Komisji 
Pani Elżbieta Kmieć - Członek Komisji 
Pan  Jan Mróz – Członek Komisji 
Pan Janusz Pędzisz - Członek Komisji 
Pan Stanisław Repeć - Członek Komisji 
Pan Jan Sawa – Członek Komisji  

 
Nieobecny: Pan Marek Piwko 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 
1. Pan Piotr Banach – Dyrektor ZDP  
2. Pan Krzysztof Komszczyński - Z-ca Dyrektora ZDP 
3. Pan Andrzej Kowalski           - Komendant KPP w Krasnymstawie  
4. Pani Anna Wojtaszek – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. 

 
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 
   
 Ad. 1 Pan Henryk Knap - Przewodniczący Komisji otworzył obrady, powitał 
Członków Komisji oraz zaproszonych gości, po czym przedstawił poniższy 
porządek posiedzenia, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o zwołaniu 
posiedzenia: 
1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie protokołu  z poprzedniego  posiedzenia. 

3. Informacja nt. bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu   

    krasnostawskiego za rok 2011.  

4. Przyjęcie informacji o przebiegu akcji zimowego utrzymania dróg   

    w powiecie.  

5. Informacja   Inspektora Nadzoru Budowlanego o stanie obiektów  

    budowlanych  oraz przestrzeganiu przez inwestorów i użytkowników   

    obiektów budowlanych przepisów prawa budowlanego.  



6.  Sprawy bieżące. 

  Komisja przy 10 głosach „za”  tj. jednogłośnie przyjęła porządek 
posiedzenia. 
 
Ad. 2   
Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego 
posiedzenia.  
Ad. 3  
Przewodniczący Komisji Pan Henryk Knap poinformował członków Komisji, że 
wraz z zawiadomieniem o zwołaniu posiedzenie otrzymali informację nt. 
bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu krasnostawskiego za rok 2011  
 i poprosił Pana Andrzeja Kowalskiego o zabranie głosu. Pan Andrzej Kowalski 
powiedział, że niepokojącym zjawiskiem jest liczba włamań na terenie zarówno 
miasta Krasnystaw jak również gmin. Straty z tego powodu są niewielkie ale 
takie sytuacje się zdarzają,  jednak duża liczba sprawców zostaje ujęta.  
W porównaniu do roku poprzedniego zmalała liczba rozbojów i można 
stwierdzić, że jest to spokojny region. Najbardziej zagrożone przestępczością 
jest miasto ale wynika to z dużego skupiska ludności. Natomiast mniejsza jest 
dynamika wypadków drogowych. KPP prowadzi spotkania prewencyjne 
skierowane w kierunku dzieci a dotyczące bezpieczeństwa ruchu drogowego.  
W gimnazjach prowadzone są spotkania dotyczące zagrożenia narkotykowego. 
Pan Andrzej Kowalski powiedział, że jest propozycja przeniesienia radaru  
z terenu miasta do Łopiennika, ale należy jeszcze domówić się z Inspekcją 
Ruchu Drogowego, która z tego tytułu ma korzyści.   
Pan Jan Sawa powiedział, że jeśli w miejscach gdzie nie ma fotoradaru stoi 
tylko maszt i spełnia on również swoje zadanie, to po co instalować fotoradar. 
Pan Andrzej Kowalski odpowiedział, że obecnie nie może być atrap tylko 
wszystko musi być czynne. Instalacja nowych masztów wiąże się z kosztami  
i wszystko rozbija się o pieniądze.  Dodał również, że są naciski aby 
zlikwidować posterunki policji w gminach ale należy utrzymać to co mamy bo  
i tak brakuje ludzi do pracy. Do końca maja ma zakończyć się nabór do policji.  
Pani Elżbieta Kmieć zapytała czy na terenie powiatu są posterunki policji  
w gminach.  
Pan Andrzej Kowalski odpowiedział, że w czterech  gminach są posterunki tj. 
Izbica, Siennica Różana, Żółkiewka i Łopiennik Górny i dodał, że  czas reakcji 
czy interwencji wydłuża się  właśnie z powodu ich braku we wszystkich 
gminach.  
Pan Jan Mróz zapytał czy nie ma możliwości zwiększenia patroli szczególnie  
w weekendy.  
Pan Andrzej Kowalski  odpowiedział, że na każdej zmianie są minimum trzy 
patrole ale największym problemem jest dyskoteka w Fajsławicach i tam  
w soboty skierowane są patrole. Problem dotyczy między innymi zniszczonych 



znaków drogowych.  
Pan Janusz Pędzisz dodał, że porządek zrobić można trzeba tylko chcieć i może      
policja wystąpi z jakimś pomysłem wówczas można by dobrze wykorzystać 
pieniądze z funduszu przeciwalkoholowego w gminie.  
Pan Piotr Banach podziękował za współpracę w sprawie zniszczeń w obrębie 
pasa drogowego . Jesienią ginie dużo znaków ograniczających prędkość i tonaż. 
Zaproponował również pomoc  w umiejscowieniu masztu z radarem w innym 
miejscu.  
Pan Henryk Knap zapytał czy   monitoring na terenie miasta spełnia swoje 
zadanie.  
Pan Andrzej Kowalski odpowiedział, że ludzie już się przyzwyczaili i w jego 
zasięgu żadne zdarzenia nie występują i jest za zwiększeniem ilości kamer w 
mieście. Dodał również, że należałoby zainstalować kamery przy wjeździe  
i wyjeździe z miasta. Na pytanie Pana Jana Sawy dotyczące zainstalowania 
monitoringu w terenie Pan Kowalski odpowiedział,  że przenośny monitoring to 
bardzo duży koszt i na pewno nie na budżet policji.  
Pani Agnieszka Chwaszcz odniosła się do patroli na terenie miasta i stwierdziła, 
że większość z nich to samochodowe natomiast za mało jest pieszych.  
Pan Andrzej Kowalski odpowiedział, że obecnie na zmianie są trzy patrole: 
jeden  na terenie  miasta, jeden na krajowej „17” i jeden na terenie powiatu  
a jeżeli chodzi o patrole piesze to należy dojść do porozumienia z Burmistrzem.  
Pani Agnieszka Chwaszcz zwróciła uwagę na zwiększenie prewencji w liceach 
gdzie młodzież robi prawo jazdy i nie jest odpowiednio przygotowana.  
Pan Andrzej Kowalski   powiedział, że policja jest otwarta na spotkania  
z młodzieżą i wystarczy telefon lub zaproszenie i może być przeprowadzone 
spotkanie dotyczące bezpieczeństwa w ruchu drogowym czy o narkomanii.  
Pan Janusz Pędzisz dodał, że w ramach kursu prawa jazdy powinny  odbywać 
się spotkania uświadamiające przeprowadzone przez policjantów.  
Pan Jan Sawa zwrócił uwagę na zmianę taryfikatora punktów karnych bo 
czasami za błahe sprawy można dużo stracić. 
Pani Monika Grzesiuk   dodała, że   parkujące samochody na ul. Jezuickiej 
wyjeżdżając z parku w stronę  kościoła  ograniczają widoczność. Pan  Andrzej 
Kowalski odpowiedział, że złe parkowanie w mieście to są kompetencje straży 
miejskiej. Natomiast odnośnie Euro 2012 dodał, że od miesiąca maja do końca 
lipca na krajowej „17” będą wzmocnione partole policji.  
Przewodniczący Komisji Pan Henryk Knap podziękował za przedstawione 
informacje i stwierdził, że komisja informację przyjęła.  
  
Ad. 4  
Pan Piotr Banach  na wstępie  zwrócił uwagę na brak sprzętu na likwidację 
gołoledzi. Zima była dobra, nie wymagająca a siatki rozstawione przy drogach 
spełniły swoje zadanie. Do zimowego utrzymania część sprzętu pracowała  
z wynajmu gdzie  umowy zostały  podpisane na dwa lata. Wszystkie samochody 



posiadały GPS i wówczas wiadomo było gdzie dany pojazd się znajduje, co dało 
lepszą kontrolę. W roku bieżącym ceny usług wzrosły i należałoby  się 
zastanowić i rzetelnie przeanalizować kupno   sprzętu zamiast wynajmować.  
Pan Jan Sawa dodał, że obecnie rynek się zmonopolizował i te same osoby 
przystępują do przetargu co roku z powodu braku konkurencji.  
Pan Krzysztof Komszczyński szczegółowo przedstawił informację z przebiegu 
zimowego utrzymania dróg w powiecie, która stanowi załącznik do protokołu.  
 Pan Jan Sawa zapytał jakie były koszty użycia własnego sprzętu a jakie 
wynajętego? 
Pan Komszczyński odpowiedział, że za okres pięciu miesięcy koszty ogółem 
wyniosły 158 969,01 zł, w tym sprzęt obcy 139 510,62 zł i własny 19 458,39 zł. 
Globalny koszt zimowego  utrzymania dróg wyniósł około 220 000 zł.  
Pani Elżbieta Kmieć zapytała czy wykaz przełomów z 14 kwietnia ubiegłego 
roku jest taki sam w roku obecnym, czy uległ zmianie? Na co Pan 
Komszczyński odpowiedział, że zmiany są ale niewielkie.  
Przewodniczący Komisji Pan Henryk Knap podziękował za przedstawione 
informacje i stwierdził, że komisja informację przyjęła.  
  
 
                                                                                                                                          
Ad.5  
Przewodniczący Komisji Pan Henryk Knap poinformował, że członkowie 

Komisji wraz z zawiadomieniem o zwołaniu posiedzenia otrzymali informację   

Inspektora Nadzoru Budowlanego o stanie obiektów budowlanych  oraz 

przestrzeganiu przez inwestorów i użytkowników  obiektów budowlanych 

przepisów prawa budowlanego  i poprosił Panią Annę Wojtaszek Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego   o zabranie głosu.  Pani Anna Wojtaszek 

powiedziała, że do podstawowych obowiązków organów nadzoru budowlanego 

należy nadzór i kontrola nad przestrzeganiem przepisów prawa budowlanego  

w tym: stosowanie materiałów i wyrobów budowlanych zgodnych  

z certyfikatem, kontrola stanu technicznego obiektów głównie użyteczności 

publicznej, placów zabaw, obiektów sportowych, oświatowych itp. W roku 2011 

zarejestrowano ogółem 1755 spraw, skontrolowano 290 budów i obiektów 

budowlanych.   W porównaniu do roku ubiegłego zaobserwowano nieznaczny 

spadek załatwianych skarg.  

Pan Henryk Knap podziękował za przedstawioną informację i otworzył dyskusję 

zadając pytanie dotyczące pozwolenia na budowę,  którego termin upłynął.  

Pani Anna Wojtaszek odpowiedziała, że należy uzyskać następne pozwolenie, 

przerwa w dzienniku budowy nie może być dłuższa niż 3 lata.  



Pan Jan Sawa zapytał, czy do wymiany pokrycia dachowego również wymagane 

jest pozwolenie na budowę na co Pani Anna Wojtaszek odpowiedziała, że 

wystarczy zgłoszenie.  

Pan Henryk Knap zapytał, kto odpowiada jeśli kupił dom postawiony  

w samowoli budowlanej, Pani Anna Wojtaszek odpowiedziała że kupujący.  

Pan Jan Mróz zapytał co zrobić jeśli budynek nie jest naniesiony na mapę a Pan 

Jan Sawa dodał, kiedy mapka nie zgadza się z rzeczywistością.  

Pani Anna Wojtaszek powiedziała, że wówczas geodeta ma obowiązek nanieść  

poprawki. 

Pan Jan Sawa zapytał czy coś się dzieje  w sprawie pozwoleń na postawienie 

wiatraków a Pani Elżbieta Kmieć  zapytała o maszty telewizyjne.  Uzyskując 

odpowiedź, że w obu przypadkach w tej chwili nikt nie występował o takie 

pozwolenie.  

Przewodniczący Komisji Pan Henryk Knap podziękował za przedstawione 
informacje i stwierdził, że komisja informację przyjęła.  
  
 

 
Ad. 6  
W sprawach bieżących głos zabrał Pan Henryk Knap, który odniósł się do 
realizacji wniosków z poprzedniej komisji dotyczących przejęcia przez miasto 
dróg powiatowych znajdujących się na terenie miasta spełniających kryteria 
dróg osiedlowych. 
Pan Piotr Banach powiedział, że aby oddać te drogi to muszą być ci co chcą je 
wziąć a miasto takiej chęci nie wykazuje. Chodzi również o przekwalifikowanie 
dróg powiatowych na gminne a tego zrobić nie można.   
Pan Jan Sawa stwierdził, że nie można uznać za priorytet dróg, które leżą na 
terenie miasta a są powiatowe. Dodał również, że w poprzedniej kadencji też 
była mowa o ulicy Granicznej ale opór był z drugiej strony.  
Pan Piotr Banach poprosił o rozważenie możliwości wprowadzenia mega 
projektu BIS,  w którym przyznawane środki są proporcjonalne do liczby dróg 
na terenie powiatu i otrzymanie ich jest   bardzo prawdopodobne. Poprosił 
również o informację,  którą drogę  w roku 2013 uznać za priorytet. Termin 
składania wniosków do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 
upływa z dniem 30 września natomiast do końca stycznia ze źródeł Ministerstwa 
Komunikacji dofinansowanie 30% na program mostowy (drugi most  
w Borowicy przygotować do działania również za i przed mostem). Należałoby 
w 2013 r. wziąć pod uwagę zabezpieczenie środków na dokumentację drogi 
Wał-Latyczów. Przedstawił swoje propozycje do rozważenia ponieważ 
opracowanie dokumentacji trwa bardzo długo. 



Pan Henryk Czerniej dodał, aby przed rozpoczęciem jakichkolwiek działań 
należy rozmawiać z gminami czy wejdą w porozumienie we 
współfinansowaniu.  
Pan Henryk Knap dodał, że w gminach występuje problem finansowy.  
Pan  Stanisław Repeć zapytał jakimi środkami dysponuje ZDP na remonty 
cząstkowe i ile jest do zrobienia.  
Pan Komszczyński odpowiedział, że na remonty przeznaczone jest 137 000 zł 
natomiast  brakuje 50 000 zł.  Po zmianach w budżecie można by zrobić 50 % 
ubytków.  
Pan Jan Sawa odniósł się do przetargu na drogę Dobryniów –Krasnystaw  
i stwierdził, że nie powinna to być pierwszoplanowa naprawa. Nadmienił 
również, że remontujemy drogi, które nie wymagają remontu.  
Pan Henryk Czerniej dodał, że są warunki i trzeba w tym momencie 
remontować. Jeśli zabezpieczy się odpowiednio teraz to wówczas na dłużej 
będzie dobrze.  
Pan Stanisław Repeć stwierdził, że ZDP w swoim budżecie ma mało środków 
na remonty a co roku następuje ich zmniejszenie.  
Pan Piotr Banach stwierdził, że jest to ostatnia chwila aby uratować Dobryniów 
natomiast żeby zrobić Borowicę to trzeba się do tego przygotować.  
 
Komisja  wypracowała i jednogłośnie przyjęła wniosek i skierowała go do 
Zarządu Powiatu następującej treści: 
 
„Zwiększenie środków finansowych dla Zarządu Dróg Powiatowych   
w Krasnymstawie na zakup materiałów do remontów cząstkowych ( zakup 
emulsji i kruszywa)  o kwotę niezbędną do rozstrzygnięcia przetargu”. 
 
Pan Janusz Pędzisz powiedział, że należy wskazać które drogi i które mosty 
zakwalifikować do remontu. Wskazać kilka wariantów i wybrać najlepszy  
i najbardziej korzystny.  
Pan Jan Sawa wskazał na most w Borowicy a droga to dalszy ciąg 
komunikacyjny, który już wcześniej był remontowany. Dodał również, że radni 
(przynajmniej członkowie komisji) powinni uczestniczyć  w przeglądach 
kwalifikacyjnych dróg, które będą wyznaczane do remontu w pierwszej 
kolejności.    
 
Wobec wyczerpania  tematów w sprawach bieżących Pan Henryk Knap - 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że został wyczerpany porządek posiedzenia 
i zamknął obrady.  
 
    Protokołowała                                                          Przewodniczący Komisji 
 
Jadwiga Tuszewska                                                             Henryk Knap 


